
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ИРКУТСКАЯ РАЙОННАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

РЕШЕНИЕ

28 сентября 2020 года №212/2411
г. Иркутск

О назначении дополнительных выборов депутатов Думы Ушаковского

муниципального образования четвертого созыва 22 ноября 2020 года

Руководствуясь пунктами 8, 9 статьи 71 Федерального закона от 12 июня

2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на

участие в референдуме граждан Российской Федерации», в соответствии с

частью 1 статьи 10, частями 5 и 6 статьи И, частями 2 и 3 статьи 14, частью 2

статьи 34 Закона Иркутской области от 11 ноября 2011 года № 116-ОЗ «О

муниципальных выборах в Иркутской области» и в связи с досрочным

прекращением полномочий депутатов Думы Ушаковского муниципального

образования, избранных 10 сентября 2017 года по десятимандатному

избирательному округу: Казаченко Станислава Сергеевича (решение Думы от

25.10.2018 года № 138); Сайфулина Сергея Усмановича (решение Думы от

25.09.2019 года № 32); Рябцева Петра Сергеевича (решение Думы от 25.09.2019

года № 33); Кулагина Дениса Сергеевича (решение Думы от 28.09.2020 года №

44), Иркутская районная территориальная избирательная комиссия (с

полномочиями избирательной комиссии муниципального образования)

Р Е Ш И Л А :

1. Назначить дополнительные выборы депутатов Думы Ушаковского

муниципального образования четвертого созыва по четырем незамещенным

мандатам в десятимандатном избирательном округе на 22 ноября 2020 года.

2. Срок для принятия решения о назначении дополнительных выборов

депутатов Думы Ушаковского муниципального образования по четырем

незамещенным мандатам в десятимандатном избирательном округе и сроки



осуществления избирательных действий при проведении выборов назначенных

пунктом 1 сократить на одну треть.

3. Уведомить Избирательную комиссию Иркутской области о назначении

дополнительных выборов депутатов Думы Ушаковского муниципального

образования по десятимандатному избирательному округу.

4. Опубликовать настоящее решение в газете «Ангарские огни», на сайте

Иркутской районной территориальной избирательной комиссии, на \УЕВ-

портале органов местного самоуправления Ушаковского муниципального

образования, на информационном стенде в здании Ушаковского муниципального

образования по адресу: с.Пивовариха, ул.Дачная, 8.

Председатель комиссии /Ь^// А.Д. Машкин
1Г^^

Секретарь комиссии Г^/^/пЛ .̂И. Кислицына


